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Vážení a milí čtenáři, 

 

často slýcháme obvyklé: „Čas nezastavíš.“ Zkrátka  

tento mocný „pán“ letí jako splašený a rázem tu máme 

červen a s ním poslední číslo tohoto školního roku 

2018/2019. Následující stránky rekapitulují proběhlé 

školní akce a doufáme, že i ostatní příspěvky 

a články vás příjemně sluníčkově naladí na letní 

prázdniny. 

 

Od září se budeme zase těšit na nové pestré čtení. 

 

Užijte si krásné, pohodové léto nabité veselými 

zážitky a deváťákům navíc přejeme na nové životní 

cestě hodně štěstí a mnoho osobních i studijních 

úspěchů. 

 

Ahóóóóój!  

 

Ivana Ratajová a redakční rada školního časopisu 

 

 

 

 

 

 



Co je u nás nového? 

 

Florbal – 1. stupeň 

Stejně jako jejich starší spolužáci, zúčastnili se 21. 2. 2019 i žáci I. stupně naší školy 

florbalového turnaje v Čimelicích. Turnaj probíhal ve dvou smíšených kategoriích. Mladší 

kategorii tvořili žáci 1. - 3. tříd.  Naši mladší žáci se na úvod prezentovali bezbrankovou 

remízou s Mirovicemi, následně prohráli s pozdějšími vítězi z Čimelic 3:1 a na závěr 

remizovali s Chrašticemi 1:1. Celkově pak skončili vinou horšího skóre za Chrašticemi 

na 3. místě. 

Jejich starší kamarádi (4. – 5. třída) si vedli lépe a obsadili konečné 2. místo. V prvním utkání 

naši porazili Mirovice vysoko 5:0, poté ve vyrovnaném zápase nešťastně podlehli Čimelicím 

4:3 a následně zvítězili nad Chrašticemi 4:3.    

V Čimelicích jsme strávili opět krásné sportovní dopoledne plné radosti ze hry a výborných 

sportovních výkonů. Už se těšíme na měsíc květen, kdy okolní školy přivítáme na tradičním 

fotbalovém turnaji „O pohár starostky města Mirotic“. 

 

Mgr. Jakub Havel 

 

Lyžařský kurz – Zadov 2019 

Ve dnech 17. – 22. 2. 2019 absolvovali žáci naší školy lyžařský výcvikový kurz na Zadově. 

Kurz je určen prioritně pro žáky 7. třídy, ale doplňují je i žáci tříd osmé a deváté. První 

okamžiky na lyžích byly pro někoho kritické, jelikož někteří žáci nikdy nelyžovali. Nakonec 

se ale většině z nich podařilo s většími či menšími úspěchy sjezdovku zvládnout. V rámci 

odpočinkového dne jsme navštívili horskou službu Zadov, kde jsme se dozvěděli, co vše 

práce horské služby obnáší. Během přednášky jsme si mohli také prohlédnout zajímavé 

pomůcky, které pracovníci horské služby k výkonu svého povolání využívají. Večer se poté 

zdatnější lyžaři vydali na noční lyžování na sjezdovce v areálu Kobyla. Všichni, kteří 

lyžování ovládali, měli možnost naučit se doplňkově jízdu na snowbladech a na snowboardu. 

Velké poděkování patří naší skvělé kuchařce Renatě Růžičkové za kompletní servis v oblasti 

stravování. 

Johana Hřebejková, Lucie Cihlářová, Ivana Ratajová 

 

 

 

 

 



Hodnocení lyžařského výcviku  

žáci 7. třídy  

Marek Maršík: Dne sedmnáctého února jsme se vydali na lyžařský výcvik. Když jsme 

dorazili na místo, byli jsme překvapeni, kolik sněhu tam bylo. Hned druhý den jsme 

absolvovali rozcvičku výběhem z chaty po velmi kluzkém povrchu do kopce nad chatou. 

Naše stravování bylo úžasné. Paní Renata Růžičková vařila perfektně. Byla za to od nás 

odměněna diplomem a kuchyňskou zástěrou. Zalyžovali jsme si dobře, přímo výborně. 

Čtyřikrát jsme byli na nočním lyžování a moc jsme si ho užili. Některým žákům skočila 

do lyžařského výcviku i jiná aktivita, a to soutěž v hraní na hudební nástroje ve Strakonicích, 

kde se jim podařilo postoupit do dalšího kola této soutěže. Ponocování bylo na denním 

pořádku. Byl to prostě vydařený lyžařský výcvik. 

Kristýna Jestřábová: Na horách se mi hrozně moc líbilo. Největší zázrak asi je, že jsem 

se naučila jezdit na lyžích. Nejlepší ale byla paní kuchařka, se kterou byla sranda a dobře 

vařila. Úžasné bylo i slunečné počasí, které ale poslední den zmizelo a začalo pršet. 

Anna Bubeníková: Hory byly úžasné. Měli jsme dobrý kolektiv a jídlo bylo lepší než 

v pětihvězdičkovém hotelu. Lyžovali jsme skoro každý den a jednou jsem byla i na bowlingu. 

Noční lyžování bylo ale nejlepší. 

Martin Bakus: Hory byly výborné. Bylo tam dobré jídlo, spali jsme v chatce a já jsem 

se klouzal po břiše. Byla to bomba. Lyžoval jsem a zjistil jsem, že mi to jde lépe pozadu. 

Petra Voldánová: Bylo to úžasné, hlavně to jídlo. Hráli jsme různé hry a ráno jsme měli 

rozcvičky, abychom se protáhli a nic nás nebolelo. Nejlepší bylo noční lyžování na Zadově. 

Moc se mi líbilo. 

8. třída 

Denisa Řeřábková: Letošní hory byly úplně super. Užila jsem si je daleko víc než loni. 

Velmi mi pomohl čerstvý horský vzduch na uvolnění a uklidnění. Lyžování sice za moc 

nestálo, protože denní teploty byly opravdu vysoké, ale „nočko“ jsem si užila maximálně. 

Na chatě nejlepší učitelský sbor, úžasná kuchařka a skvělý kroužek lidí a kamarádů. Zážitků 

bylo nespočet a srandy ještě víc. Jmenovitě bych chtěla poděkovat hlavně Renče (kuchařce) 

za nejlepší jídlo na světě, lidem ze třídy i ostatním za hromadu „storek“ a legrace 

a v neposlední řadě hlavně paní učitelkám Ratajové, Cihlářové a Hřebejkové za zorganizování 

nejlepšího lyžařského kurzu na světě. Všem moc děkuju a příští rok se budu těšit na další.  

 

 

 



Hurá na hory 

Letošní jarní prázdniny byly pro žáky páté a šesté třídy velmi očekávaným dnem D. V neděli 

03. 03. odjížděli na pětidenní pobyt do Jizerských hor Kořenov na chatu Medvěd. Cílem této 

akce bylo podpořit sportování na zdravém vzduchu a naučit se lyžovat. Vše probíhalo 

pod vedením zkušených a trpělivých instruktorů, protože z 22 dětí 6 nikdy na lyžích nestálo. 

Jaké bylo naše překvapení, když se po prvním dni celá skupina dětí rozjezdila jako o závod 

na místní sjezdovce. Pobyt jsme si zpestřili výšlapem na rozhlednu Štěpánka, večerním 

tancem, několika soutěžemi, jako např. nejhezčí mumie, oblékaná a závěr patřil šlehačkové 

bitvě. Nechyběla sladká odměna a každý dostal diplom za přežití na horách. 

Mgr. K. Zbíralová,  Mgr. J. Průchová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektový den „Letem světem s Albatrosem“ 

V pátek 29. 3. 2019 proběhl u příležitosti března - měsíce knihy projektový den nazvaný 

„Letem světem s Albatrosem“. Právě nakladatelství Albatros letos slaví výročí 70 let od svého 

založení. Také si připomínáme výročí 120 let narození Ondřeje Sekory, autora slavného Ferdy 

mravence, a zároveň uplynulo již 90 let od smrti Jana Karafiáta, autora Broučků. A tak se 

tento den nesl v duchu broučků, hmyzu, ale i knih obecně. 

Akci jsme zahájili na nádvoří před školou, kde nás navštívil Ferda mravenec se svou 

kamarádkou Beruškou a podělili se s námi o zajímavosti nejen ze života hmyzu, ale i ze 

života Ondřeje Sekory a Jana Karafiáta. Následně se žáci rozdělili do skupin a společně 

se vydali hledat malé broučky, kteří jim sdělili nejen číslo skupiny, ale také se na nich ukrýval 

unikátní kód, který později využili v učebně informatiky, aby se dozvěděli důležité jméno 

autora. 

Spolu s nalezenými broučky – maskoty se družstva přemístila do školy, kde už na ně čekalo 

šest stanovišť s množstvím zajímavých úkolů. První zastávka se nacházela v 1. třídě, kde 



si žáci podle dané legendy vybarvili QR kódy a pomocí čtečky se později dozvěděli jména 

postav, na jejichž základě museli uhodnout díla slavných spisovatelů.  

Další stanoviště se nacházelo v knihovně. Zde si žáci vyzkoušeli projít stezku bosou nohou 

a poznávali tak různé přírodní materiály. Dalšími úkoly byly např. zašifrované knihy 

a pohádky, vyhledávání odpovědí na otázky v knihách a dokončení videopříběhu. 

Když měla skupina splněné úkoly na všech stanovištích, obdržela každá obrázky a informace 

o svém autorovi a společně se vydali vyrábět lapbook. Jejich zdařilá díla si můžete 

prohlédnout na stolečku před sborovnou. 

V závěru tohoto pestrého a příjemného dne jsme se opět všichni sešli, proběhlo vyhlášení 

výsledků a nejlepšího lapbooku a také ocenění všech dětí balíčky plnými dobrot. 

Velice děkujeme žákům 8. a 9. třídy, kteří nám byli skvělými pomocníky a vzali si na starost 

jednotlivá stanoviště. 

Lucie Cihlářová, Ivana Ratajová 

 

 

 

 

 

 

 

Aprílový den 

Prvního dubna jsme si vyučování zpestřili „Dnem naruby“. Žáci i učitelé mohli přijít do školy 

v bláznivých převlecích a soutěžit tak o nejbláznivější a nejvtipnější masku. 

V některých hodinách pak probíhalo bláznivé vyučování – znaménka v matematice byla 

obrácená – takže plus bylo mínus a mínus bylo plus…, písmenka se četla vzhůru nohama, 

někde učil žák učitele nebo se četly bláznivé příběhy. 

Zkrátka a dobře i při učení se může zažít spousta legrace. 

Markéta Kolínková 

 

 

 

 



Pohádková kovárna Selibov 

Žáci 1. a 2. třídy navštívili dne 16. 4. Pohádkovou kovárnu, kde je přivítal vodník Fanda. 

Děti se dozvěděly zajímavé informace o velikonočních zvycích. V areálu si mohly zahrát 

různé hry, nakoupit drobné upomínkové předměty a vytvořily si i velikonoční dárečky. 

Exkurze se nám velmi líbila. 

Mgr. Eva Pivoňková, Mgr. Jitka Průchová 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planetárium České Budějovice 

Žáci třetí a čtvrté třídy si vyjeli na vzdělávací exkurzi do planetária. Přestože program byl 

dvouhodinový, dětem utekl jako voda. Velmi je zaujalo promítání hvězdné oblohy spojené 

s výkladem znamení a souhvězdí tak, jak je vnímali v dávných dobách. V kinosále si pomocí 

promítání a výkladu zopakovali a ujasnili, jak dochází ke střídání dne, noci a ročních období. 

A bonusem bylo otevření kopule a pozorování slunce pomocí dalekohledu. Nakonec jsme 

se odměnili zmrzlinou. 

Mgr. Markéta Kolínková a Mgr. Zdeňka Votavová 

 

 

 

 

 

 



Beseda – respektování 

Dne 29. 4. se žáci 1. stupně zúčastnili besedy zaměřené na prevenci v oblasti mezilidských 

vztahů a vzájemného respektování. Beseda se dětem líbila. Po úvodním seznámení 

a vysvětlení, co je respekt a respektování, byly děti rozděleny do družstev a měly možnost 

vyzkoušet si vzájemnou spolupráci a ověřit si pravidla respektování. 

Mgr. Eva Pivoňková 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jarní program pro seniory z Drhovle 

Výběr dětí z druhé a čtvrté třídy si opět připravil hezký program, tentokrát s jarní tematikou 

pro seniory z Domova Světlo v Drhovli. Děti zatančily, zazpívaly spoustu písniček, přednesly 

básně a zahrály na flétnu. Na závěr popřály seniorům hodně zdraví a obdarovaly je drobnými 

výrobky, které vyrobily v rámci pracovních činností. Za odměnu na ně čekalo dobré 

občerstvení a vlastnoručně vyrobený dárek, který ozdobí naši školu. 

Mgr. Markéta Kolínková a Mgr. Eva Pivoňková 

 

 

 

 

 

 

 



Hokejbal proti drogám – krajské kolo v Blatné 

 

Na začátku května (3. 5. 2019) se v deštivém počasí vydali naši starší žáci vstříc sportovní 

výzvě v podobě krajského hokejbalového kola v soutěži Hokejbal proti drogám. Hostitelem 

bylo opět hřiště v Blatné, kde svá domácí utkání hrají místní Datels.  Do krajského kola naši 

chlapci postoupili z kola okresního, v němž obsadili velmi pěkné 2. místo za ZŠ JAK Blatná. 

Úvodními soupeři nám byli právě chlapci ze ZŠ Jana Ámose Komenského. V poli vyrovnaná 

partie pro nás však dopadla porážkou 0:3. Mrzet nás mohly především neproměněné šance 

v úvodu zápasu. Druhé utkání se chlapcům vůbec nepovedlo a pozdějším vítězům z Vimperka 

jsme podlehli vysoko 0:6. Zde se projevila především šíře kádru, který měli vimperští 

podstatně větší. My jsme střídali v podstatě pouze 1 hráče a to se muselo časem logicky 

projevit na výkonu.  V posledním zápase o 3. místo jsme pak těsně prohráli se ZŠ z Prachatic 

1:2, kdy jsme znovu neproměnili řadu vyložených šancí, a soupeř nás trestal z rychlých 

brejků. Přestože jsme na republikový šampionát nepostoupili, určitě jsme špatný dojem 

nezanechali, o čemž svědčí cena pro nejlepšího hráče turnaje, kterou obdržel náš útočník Jan 

Texler.  Pochvalu si však zaslouží všichni zúčastnění, jmenovitě: Jakub Casasnova (brána), 

Ondřej Hrabačka, Josef Vyoral, Martin Kučera, Martin Pšeničný, Andrej Martínek a Jan 

Texler. 

 

Jakub Havel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fotbalový turnaj O pohár starostky města Mirotice 

 
V polovině května (16. 5. 2019) se uskutečnil na našem hřišti na „Bahnici“ již tradiční 

fotbalový turnaj pro děti z okolních základních škol. Turnaje se zúčastnily týmy Čimelic, 

Mirovic, Chraštic a samozřejmě domácích. Turnaj byl rozdělen do třech kategorií: I. kategorii 

tvořili žáci 1. až 3. tříd, II. kategorii pak žáci 4. až 6. tříd a poslední III. kategorii žáci 7. až 9. 

tříd. Všechny kategorie byly smíšené. Okolní školy přivezly všechny kategorie s výjimkou ZŠ 

z Chraštic. Ti se nezúčastnili nejstarší kategorie, ve které tak byla obsazena pouze tři místa. 

Celkem se turnaje zúčastnilo jedenáct družstev. 

 

Tento rok se květnové počasí teplotně příliš nevydařilo a ani turnajový den nebyl výjimkou. 

Počáteční sychravo a nízká teplota příliš nelákaly k venkovnímu sportování, přesto se počasí 

v průběhu přeci jenom částečně umoudřilo, přestalo pršet a mohli jsme být svědky kvalitní 

fotbalové podívané od všech zúčastněných. A jak si vedli naši? 

V nejmladší kategorii přes počáteční vysokou porážku od Chraštic zmobilizovali naši 

nejmenší své síly a zbývající dvě utkání vyhráli a obsadili krásné druhé místo za vítěznými 

Chrašticemi. V prostřední kategorii skončili naši chlapci taktéž na druhém místě, kdy nestačili 

pouze na suverénní Mirovice. Nejstarší kategorie nám přinesla nejvíce radosti, kdy po dvou 

těsných výhrách 1:0 zvítězil právě domácí mančaft před chlapci z Čimelic. Všem 

zúčastněným touto cestou děkuji za reprezentaci školy a výborné sportovní výkony. 

Závěrem bych chtěl taktéž poděkovat dorostencům místního Sokola za rozhodcování, panu 

Vařenkovi za spoluorganizaci a v neposlední řadě městu Mirotice v čele s paní starostkou 

za vstřícnost, ochotu a hodnotné ceny. 

Jakub Havel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Atletika – 1. stupeň 

Ve čtvrtek 30. 5. se za krásného slunečného počasí zúčastnili žáci prvního stupně soutěže 

v lehké atletice v Čimelicích. Na programu byly celkem čtyři disciplíny: sprint, hod 

kriketovým míčkem, skok do dálky a vytrvalostní běh. Kromě kategorie čtvrtých a pátých tříd 

byly všechny kategorie smíšené. Celkově pro nás konfrontace se školami z Chraštic, Mirovic 

a Čimelic dopadla více než příznivě. Celkem jsme vybojovali 14 umístění na stupních vítězů, 

z toho osm prvních míst. Ze všech výborných výkonů pak vyčnívaly výsledky žáků páté třídy, 

Adama Vály a Kateřiny Chylíkové, kteří obsadili shodně tři první a jedno bronzové místo. 

Soutěžící na stupních vítězů pak obdrželi od pořadatelů hodnotné ceny v podobě diplomů 

a sladkostí. Všichni zúčastnění pak zasluhují pochvalu za vzornou reprezentaci školy 

a výborné sportovní výkony. 

 

Jakub Havel 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Den dětí 

Na pátek 31. května si žáci 9. třídy připravili pro své mladší spolužáky sportovní den. 

V průběhu dopoledne plnily děti množství úkolů a disciplín. Na prvním stanovišti vyzkoušely 

své chuťové pohárky, na dalším zase rovnováhu při chůzi na chůdách. Dále je čekala 

například střelba z airsoftových zbraní na cíl, provázková „laser game“, opičí dráha, 

poznávání předmětů, střelba na bránu, chůze se svázanýma nohama nebo navigování 

v bludišti. Každé družstvo bylo na závěr oceněno sladkou odměnou. Všechny děti si doma 

nezapomněly dobrou náladu a svůj den si náležitě užily. Děkujeme žákům deváté třídy 

za pomoc a přípravu jednotlivých stanovišť. 

 

Lucie  Cihlářová, Ivana  Ratajová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Exkurze Praha – Muzeum Karla Zemana a Poslanecká sněmovna 

Ve středu 29. 5. 2019 navštívili žáci 2. stupně Muzeum Karla Zemana v Praze. Měli možnost 

poznat základy kinematografie a počátky filmových triků. Žáci 8. a 9. třídy si poté prohlédli 

také Poslaneckou sněmovnu. Setkali se zde s osobnostmi současné politické scény. V průběhu 

rozchodu se všichni prošli po Karlově mostě a někteří zájemci vystoupali na Malostranskou 

mosteckou věž. Výlet byl příjemným zpestřením blížícího se konce školního roku. 

Ivana Ratajová a Lucie Cihlářová 

 
 

Další akce posledních měsíců: 

- Po jarních prázdninách proběhla v březnu na druhém stupni zajímavá přednáška na aktuální 

téma „netolismus“ - tedy závislosti na internetu, sociálních sítích a počítačových hrách.  

- 28. března se slaví výročí narození Jana Amose Komenského. Na tento den připadá oficiální 

Den učitelů a žáci deváté třídy si tak tradičně mohli vyzkoušet výuku na prvním stupni.  

- Na konci března byla pro první stupeň také uspořádána přednáška s asistenčním psem.  

- Deváťáci se při dubnové besedě o společenském chování dozvěděli něco z etikety, tyto 

znalosti jistě zúročí nejen v tanečních. 

- 17. května si vyslechla 7., 8. a 9. třída přednášku o alkoholismu.  

- 27. května se podívali žáci 1. a 5. třídy do Zoologické zahrady v Plzni. 

- Mladší žáci prvního stupně dokončili letošní plavecký výcvik, kde dělali velké pokroky.  

 

 

 



Aktuality z okolí 

 
Jak se u nás staví májka aneb baby Jagy v Malčicích 

Jako vždy se před 1. květnem staví v různých vesnicích a městečkách 

májka. Výjimkou nejsou ani Malčice u Mirotic. Vesnička s 85 

obyvateli si tuto událost náležitě užívá. Ještě před samotným stavěním 

zdobí kluci i děvčata věnec na májce různými pentlemi, stužkami 

a krepovým papírem. Potom všichni chlapi pomáhají, aby májka pěkně 

stála. Nakonec všichni společně pijí, jedí, pečou vuřty a straší 

se navzájem. Minulý rok doplnily toto posezení i čarodějnice, které 

zatančily různé tance a nechyběl ani slavný kankán. Takto to u nás 

v Malčicích každoročně probíhá. 

                                                                                                     

Josef Slabý, 6. třída 

O pálení čarodějnic 

 
Noc z 30. dubna na 1. května bývala jednou 

z magických nocí, kdy prý měly zlé síly větší moc 

než jindy. Lidé věřili, že v povětří poletuje spousta 

čarodějnic, které se slétají na sabat. Proto se této 

noci říká "noc čarodějnic". Čarodějnice se před 

sabatem natíraly kouzelnými mastmi, s jejichž 

pomocí pak mohly na košťatech létat.  

Na ochranu před čarodějnicemi se na vyvýšených 

místech pálily ohně, které jsou v některých krajích 

(zvláště v Německu) velmi starého původu. 

Postupem doby se z výročních ohňů stalo "pálení 

čarodějnic" - mladíci zapalovali košťata 

a vyhazovali je do výšky, prý proto, aby viděli 

čarodějnici létající na košťatech v povětří. Jinde se říkalo, že je tak možno čarodějnici srazit 

k zemi.  

Čarodějnice však nebyly jen zlé, těch, které znaly tajemství bylin, uměly zahánět nemoci 

a napravovat zlomeniny si lidé vážili. Věděly mnoho o působení rostlin, hub, kamenů, kovů, 

drahokamů, ale i barev a vůní. Ani tyto hodné "čarodějnice" to ale neměly lehké. Většina 

z nich se ve středověku stala obětí "honu na čarodějnice." Lidé dávali čarodějnicím za vinu 

špatné počasí, nemoci, chudobu a vlastně cokoliv, co by vás napadlo. A tak se z některých lidí 

stali udavači. Obžalované čekaly zkoušky čarodějnictví a soudní procesy. A tak tisíce 

nevinných žen bylo odsouzeno a upáleno na hranicích po celé Evropě, ale i v Americe. 

 

Anna Větrovská, 9. třída  



Co nás zajímá a baví? 

 

Rozhovory a ankety 

 

 

Mlsací anketa 

 
 

 Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo? 

      P: Kung-pao 

      E: Rajská 

      H: Svíčková 

 

 Jaký je váš nejoblíbenější nápoj? 

P: Pepsi 

E: Smoothie 

H: 7up 

 

 Jaký máte oblíbený dezert? 

P: Zmrzlina 

E: Věneček 

H: Medovník 

 

 Jaká je vaše oblíbená polévka? 

P: Česnečka 

E: Z kyselého mléka 

H: Bramboračka 

 

 Jaké máte oblíbené ovoce? 

P: Hruška 

E: Granátové jablko 

H: Hruška 

 

 Jakou máte oblíbenou zeleninu? 

P: Mrkev 

E: Rajče 

H: Červená paprika 

 

 Nejoblíbenější druh masa? 

P: Kuřecí 

E: Kuřecí 

H: Kuřecí 

 

 Jaké si nejradši dáváte jídlo 

v restauraci? 

P: Kung-pao 

E: Stejk 

H: Pizza 

 

 Jaký máte názor na pizzu Hawai? 

P: Žádný 

E: Miluju 

H: Fuj 

 

 

 

 

 

 

 

Anna Bubeníková, 7. třída 



 
My se ptáme, vy odpovídáte. 

 

Březen je měsíc knihy, čtete tedy knihy? Jakou máte nejradši? 

 

 

Ivana Ratajová: 

Ano, čtu velmi ráda knihy. Nejradši mám Malého prince, Harryho 

Pottera, Saturnina, knihy Ireny Douskové, Petra Šabacha, Johna 

Irvinga, … 

 

  

Anonym J.: 

Ano, taky rád čtu knihy, ale moc na ně nemám čas. Nejradši mám 

sportovní a historické knihy. 

 

 

 

Starý Hanousek: 

Čože jše ržíkal? Číšt knihy? Ne, já knihy nečtu. Já na to totiž moč 

nefídím a oblífenou knihu nemám. 

 
 

 

Josef Slabý, 6. třída 

 
 
 
 
 
 



Zvídavé otázky od Pavla Procházky 

 
– tentokrát přímo na čtenáře 

 
 

1. Byli jste letos na horách? 

2. Kam pojedete o letních prázdninách? 

3. Budete mít hezké vysvědčení? 

4. Co si přejete dostat za vysvědčení? 

5. Líbí se vám náš časopis? 

Pavel Procházka, 7. Třída 

  



 



  



Různé druhy stravování 
 

Vegetariánství & Veganství 

 

Vegetariánství a veganství jsou 2 druhy z mnoha dalších 

stravování lidské populace. Vegetariánství znamená, že nejíme 

maso ani gumové bonbony. Veganství je naopak o tom, 

že nepojídáme nic ze zvířat (maso, mléko, vajíčka a další). 

Veganství není ale jen o jídle, jde i o životní styl. Tito lidé 

„neplastují“, chodí nakupovat do bezobalových obchodů, kam 

si sebou berou své nádobky na potraviny. Dále nepoužívají 

obyčejné plastové kartáčky na zuby, ale bambusové kartáčky, 

nepoužívají ani zubní pasty, ale jiné náhražky. Také nezabíjejí 

pavouky a další hmyz. Své mazlíčky krmí jen potravou z rostlin. 

Vegani nenavštěvují zoo, cirkusy ani další organizace se zvířaty. 

Studie zjistily, že maso k životu NEPOTŘEBUJEME! Toto stravování je zdravé 

v těhotenství i v každém věku. Zároveň zamezuje tvorbě rakoviny. 

V obchodech a zdravé výživě můžete najít párky, tofu, čokolády a další veganské potraviny. 

Jako vegetarián seženete náhražky za párky (vegan párky) i další potraviny. „Uzeniny“ 

obsahují koření, aby chutnaly jako pravé maso. 

Většina veganů jsou také aktivisté. Pořádají protesty před jatkami, aby poukázali na to, jak se 

se zvířaty zachází, jak celý proces probíhá a jak jsou zvířata vystrašená. 

Pokud byste chtěli vidět dokument z prostředí jatek, mohu doporučit film s názvem 

Dominion. Musím ale upozornit, že v tomto dokumentu je vidět krev a násilí a opravdové 

chování ke zvířatům. Tento dokument je s titulky. 

Chtěla bych vám představit dva vegany. Míšu a Lukyho z organizace Zvířata nejíme. Tito dva 

lidé pořádají také pár akcí. Na svých Instagramech přidávají videa z těchto setkání. Oba dva 

se stravují vegansky. Plno YouTuberů jsou taky vegetariáni nebo vegani. 

 

Veganské značky kosmetiky (netestované na zvířatech): 

Balea, Make-up revolution, Essence, Dermalogica, Ecover, Freeman, Lush, Marks & Spenser, 

Milani, Urban Decay, Spa ritual, The Body shop, 

Alverde, Anastasia Beverly Hills, Ardell, The Balm, 

Becca, Catrice, Havlíkova přírodní apotéka, Isana, 

KIKO, Kylie Cosmetic, Sleek, Nyx, Kat Von D beauty, 

Tarte, Too faced, Smash box, … 

(Vzadu na přípravku je vždy uvedena značka, jestli je 

veganská a že není testovaná na zvířatech.) 

Věra Vokatá, 9. třída  



Branky, body, sporty… 

Stolní tenis v Dubí Hoře se vyvedl 

 

V sobotu 2. února pořádala obec Drhovle v sále v Dubí Hoře 4. ročník turnaje ve stolním 

tenise pro neregistrované hráče. Populárního setkání příznivců hry s nejmenším míčkem 

se na čtyřech stolech zúčastnilo dvacet pět hráčů z blízkého okolí, včetně dvou žen. Hrály 

se dvouhry i čtyřhry a v odpoledních hodinách mohl ředitel turnaje a vrchní rozhodčí v jedné 

osobě - Drhovelský radní Václav Peterka vyhlásit konečné výsledky. 

Na zlatý hattrick měl zaděláno vítěz dvou minulých ročníků Jaroslav Motejzík, ale zlomenina 

pravé hrající ruky mu nedovolila postoupit mezi nejlepší. Přesto si nenechal turnaj ujít a hrál 

levou rukou. A vůbec ne špatně, když vyhrál jednu ze čtyř skupin, postoupil do vyřazovacích 

bojů s jednou výhrou až do čtvrtfinále. Tam už narazil na jednoho z favoritů, vítěze 

nedávného turnaje v sousedních Paměticích, Petra Šuhaje. I ten však hrál s velkým 

sebezapřením, když kvůli zranění ramene mu dělaly problémy některé údery a i dosluhující 

vlastní kyčel mu bránila v dokonalém pohybu za zeleným stolem. Ve vyrovnaném souboji 

dvou marodů těsně zvítězil Šuhaj a postoupil do semifinále. Tam však narazil na výborně 

hrajícího Martina Poklopa. Ten se sice ve čtvrtfinále trochu trápil se Zdeňkem Vlkem, když 

vyhrál těsně 2:1 na sety. A pak už to byla spanilá jízda Martina Poklopa, který ještě nikdy 

v životě žádný pingpongový turnaj nevyhrál. V semifinále po dobrém výkonu porazil 

2:0 Petra Šuhaje a vrcholem celého klání bylo finále. Miroslav Hach byl v nejlepším utkání 

dne, kterým finále rozhodně bylo, Poklopovi důstojným soupeřem. Jenže ten byl v sobotu 2. 

února neporazitelný, připsal si svůj životní úspěch, když poprvé ve své pingpongové kariéře 

stanul na pomyslném stupni nejvyšším a stal se na rok králem rekreačního stolního tenisu v 

Drhovli a okolí, což jak sám říkal, hned po vítězné cestě pořádně oslavil. 

Někteří jeho soupeři, pochopitelně v legraci, novému králi předpovídali pouhý rok kralování. 

Při neutuchající tréninkové píli a sportovní zarputilosti Martina Poklopa by se nemusely 

předpovědi jeho soupeřů až tak docela naplnit. 

Stupně vítězů: 

1. Martin Poklop 

2. Miroslav Hach 

3. Petr Šuhaj 

Ostatní výsledky a konečné pořadí všech soutěží najdete v papírových Píseckých postřezích. 

Krátký rozhovor zde poskytl vítěz Martin Poklop. 
 

Josef Slabý, 6. třída 



Martin Poklop vítězství neuhájil 

 
Dne 23. 2. 2019 se v sále v Předoticích konal turnaj ve stolním tenise pro neregistrované 

hráče. Do turnaje se také zapojil náš reportér Josef Slabý, který bohužel skončil poslední. 

Hráči byli rozděleni do 4 skupin, ze kterých postupovali jen ti nejlepší. Ve finále se utkali 

o zlato Jaroslav Motejzík z Pamětic proti Francouzi Kevinu Blanchardovi. Ze zápasu vyšel 

jako vítěz Jaroslav Motejzík. 

1. místo - Jaroslav Motejzík 

2. místo - Kevin Blanchard 

3. místo - Miroslav Hach 
 

Josef Slabý, 6. třída 
 
 
 

Okresní přebor Písecka – jaro 2019 

 

Rozpis utkání TJ Podolí II: 

23. 3. SO 15:00 TJ Podolí II 2:3 FK Protivín ,,B“ 

31. 3. NE 15:00 Sokol Čížová ,,B“ 2:3 TJ Podolí II 

6. 4. SO 16:30 TJ Podolí II 3:1 Smetanova Lhota 

14. 4. NE 16:30 TJ Hradiště ,,B“ : TJ Podolí II 

20. 4. SO 17:00 TJ Podolí II : Albrechtice n. Vlt. 

27. 4. SO 17:00  Skály : TJ Podolí II 

4. 5. SO 17:00  TJ Podolí II : SK Oslov 

11. 5. SO 17:00  Kestřany : TJ Podolí II 

18. 5. SO 17:00 TJ Podolí II : TJ Sokol Krč 

25. 5. SO 16:00 Záhoří : TJ Podolí II 

1. 6. SO 17:00 TJ Podolí II : Milenovice 

8. 6. SO 17:00 Kostelec n.Vlt : TJ Podolí II 

15. 6. SO 17:00 TJ Podolí II : Borovany 
 

Josef Slabý, 6. třída



Tragédie pro český fotbal – zemřel Josef Šural 

Český fotbalový reprezentant Josef Šural zemřel v Turecku po nehodě minibusu, kterým 

se část týmu Alanyasporu vracela z nedělního ligového utkání. O tragédii informovalo vedení 

klubu na sociálních sítích. „Chci vyjádřit co nejhlubší soustrast rodině a kamarádům. Pepa byl 

skromný člověk, který nám všem bude moc chybět. Nikdy nezapomeneme,“ vyjádřil 

se Martin Malík, předseda FAČR. Ve voze, kterým cestoval při návratu z utkání 

s Kayserisporem, bylo celkem sedm hráčů. Šural po nehodě zemřel v nemocnici v Alanayi 

navzdory lékařským zákrokům. „Podle informací, které mám od policejního šéfa, byli ve voze 

dva řidiči, a zatímco jeden odpočíval, druhý usnul za volantem,“ uvedl šéf klubu Hasan 

Cavusoglu. Ostatní hráči přežili, jejich stav by neměl být kritický, podle dostupných zpráv 

utrpěli nespecifikované zlomeniny. „Ztratili jsme syna, je nám to strašně líto. Josef utrpěl 

zranění hlavy a řadu dalších poranění. Musel na operaci, ale už ho nedokázali zachránit,“ 

uvedl turecký funkcionář. „Jsme hluboce zasaženi tragickou zprávou o smrti našeho kamaráda 

a bývalého kapitána Josefa Šurala. Jeho rodině vyjadřujeme upřímnou soustrast. Šury, nikdy 

na tebe nezapomeneme,“ uvedla na twitteru Sparta. Ostatní hráči a klubový personál 

se vraceli týmovým autobusem nebo sólově. Šural v nedělním utkání s Kayerisoprem (1:1) 

nehrál. Angažmá v Turecku si ale pochvaloval. „Stále ve mně přetrvává prvotní nadšení. 

Město je úžasné, klubu se daří, tréninkové podmínky jsou na vysoké úrovni, lidé se mi snaží 

se vším pomáhat,“ říkal Šural v polovině března. 

Bylo mu osmadvacet, byl otcem dvou dcer. Do Alanyasporu přestoupil letos v lednu 

z pražské Sparty. Za reprezentaci odehrál 20 zápasů a dal jeden gól. 

Před dvěma lety přišla z Turecka jiná smutná zpráva. František Rajtoral působící 

v Gaziantepsporu spáchal sebevraždu. Důvodem byly psychické problémy hráče. V Turecku 

odehrál 12 ligových a 8 pohárových utkání. 

 

Vizitka Josefa Šurala 

Narodil se 30. 5. 1990 v Hustopečích. S fotbalem začínal v domovských Šakvicích. Záhy 

odešel hrát do Brna, kde v letech 2008-11 nastupoval v prvním týmu. V lize debutoval jako 

osmnáctiletý v domácím zápase se Spartou 14. 9. 2008. Za Brno odehrál 37 ligových utkání, 

vstřelil dvě branky, kariéru mu komplikovala zlomenina nohy, ale přesto dál stoupal. 

Po sezoně 2010/11 přestoupil do Liberce. Zde se dokázal prosadit do základní sestavy 

ve většině utkání, v sezóně 2011/12 nastoupil k 28 ligovým zápasům, ve kterých vsítil tři 

branky a pomohl tak týmu k titulu. V srpnu 2012 v lize překonal českobudějovického 

brankáře Daňka „nůžkami“ a vyhrál anketu ČT o nejkrásnější gól roku. S Libercem si zahrál 

ve skupinové fázi EL. S týmem vybojoval i triumf v domácím poháru. V lednu 2016 

přestoupil do Sparty, kde podepsal smlouvu do konce června 2019. Zájem o něj měla i Slavia. 

V lize odehrál celkem 217 zápasů, dal 52 branek. Šural byl mládežnickým reprezentantem 

Česka do 16, 17, 18 a 19 let.  



V listopadu 2013 jej trenér Josef Pešice poprvé nominoval do A týmu ČR pro přátelský zápas 

s Kanadou (2:0). Do utkání hraného 15. listopadu v Olomouci nastoupil v 74. minutě, střídal 

Václav Kadlece.  

Trenér Pavel Vrba jej pak využíval v kvalifikaci a zařadil jej i do závěrečné 23členné 

nominace na ME 2016. Odehrál všechny tři zápasy ve skupině: proti Španělsku (porážka 0:1), 

Chorvatsku (2:2) a Turecku (0:2). Do Alanyasporu přestoupil letos v lednu. Připsal si tam 

11 zápasů a jednu branku. Za reprezentaci odehrál celkem 20 utkání a dal jeden gól.  

Měl přezdívku Šury, jeho fotbalovým vzorem byl Didier Drogba; fotbal hráli či hrají všichni 

tři jeho bratři, nejmladší Jakub je obráncem brněnské Zbrojovky. Byl ženatý, s manželkou 

Denisou měl dcery Vanesu Alex a Melissu Denise. 

 

Josef Slabý, 6. třída



6. třída – TV Snickers obhájilo druhé vítězství 

 

Dne 19. 6. 2019 se začal hrát turnaj v 6. třídě ve stolním fotbálku. Do tohoto turnaje 

se zapojilo 12 jednočlenných týmů, které byly rozděleny do 2 skupin po 6 týmech. Turnaje 

se zúčastnila i slavná družstva jako AFK Smetanova Lhota, TJ Králova Lhota, TJ Lom 

a samozřejmě TJ Mirotice. 

Skupina A: Bohemians Mirotice, Kudy z Nudy F.C., TJ Králova Lhota, TJ Mirotice, Loser 

Malčice, AC Sparta Mirotice 

Skupina B: TJ Lom, FK Obora u Cer., FC ROMA Mirotice, AFK Smetanova Lhota 

Z každé skupiny mohli postoupit 4 týmy. Zápas trval přibližně 5 minut. Každý jednočlenný 

tým dostal pravítko nebo úhloměr a ten, co byl poslední dostal alespoň skleničku. 

 

TABULKA TURNAJE 

1. TV Snickers 

2. TJ Mirotice 

3. FK Bohemians Mirotice 

4. TJ Králova Lhota 

5. Kudy z Nudy F. C. 

6. FK Obora u Cerhonic 

7. Mišulin Boudy 

8. TJ Lom 

9. AC Sparta Mirotice 

10. Loser Malčice 

11. FC ROMA Mirotice 

12. AFK Smetanova Lhota 

 

                                                                                                

Josef Slabý, 6. třída 

 

 

 

 



Ze života slavných 

 

Pokáč 

 

Pokáč, vlastním jménem Ing. Jan Pokorný (* 25. července 1990), je český písničkář a textař 

hrající na kytaru a ukulele. Patří mezi první české interprety propagující svou hudební tvorbu 

na portálu YouTube. V jeho písních se často nachází ironie, sarkasmus a nadsázka. Ve svých 

textech často zpracovává témata běžného života.  

Po vystudování Gymnázia Václava Beneše Třebízského ve Slaném úspěšně absolvoval 

magisterský obor Otevřená informatika na FEL ČVUT. 

Pokáč se dostal do povědomí veřejnosti jako textař zpěváka Voxela. V tomto autorském duu 

(Voxel - hudba, Pokáč - text) spolu napsali dvě Voxelova alba (AllBoom, Motýlí efekt). 

Podílel na textech několika písní skupiny Mirai (mimo jiné např. Chci tančit, Anděl nebo 

365), je autorem textů několika písní Jakuba Děkana, se kterým nazpíval duet Co bejvávalo, 

už není. Na svědomí má také text skladby Nejsem další! z třetího ročníku hudebního projektu 

AquaBabes 2016. Podílel se na písni Cizí zeď v projektu 1/10 od OneManShow 

FOUNDATION. V roce 2018 začal psát písně fotbalovému týmu AC Sparta Praha, jehož je 

dlouholetým fanouškem. 

V květnu roku 2017 vydal debutové album Vlasy, které získalo ocenění Zlatá deska.  

Mezi jeho nejznámější skladby patří: Vymlácený entry, Co z tebe bude, Mám doma kočku, 

V lese, či Rád chodím na poštu. 
 

 

 

 

 

 

 

  



Niki Lauda – závodník F1 nás opustil 

Andreas Nikolaus „Niki“ Lauda (22. února 1949, Vídeň – 20. května 2019, Curych) byl 

rakouský pilot Formule 1, trojnásobný mistr světa z let 1975, 1977 a 1984, letec, 

spolukomentátor závodů na německé televizi RTL 

a podnikatel. 

Nejvíce na sebe ale upozornil nehodou 

V Nürburgringu, kde málem přišel o život. Dne 

1. srpna 1976 měl na německé trati Nürburgring 

Niki Lauda potvrdit, že je blízko k obhajobě titulu. 

Při tomto závodu však měl nehodu. Lauda se řítil 

po trati svým vozem Ferrari rychlostí více než 250 

km/h k místu zvanému Bergwerk, když jeho vůz 

neovladatelně zatočil doprava a narazil do plotu, 

který ho následně vymrštil zpět na dráhu. Do vraku 

poté narazil pilot Brett Lunger. V té chvíli Laudův 

vůz začal hořet následkem exploze palivové nádrže. Lauda při srážce s Lungerem ztratil 

přilbu, a tak zůstal uprostřed plamenů s více než 900 °C a i když se ho podařilo vyprostit, byl 

ve vážném stavu. Měl poškozené plíce, hlavu a i další části těla měl těžce popálené. Musel 

podstoupit plastickou operaci obličeje. S následky nehody se potýkal až do konce svého 

života.  

 

ÚSPĚCHY: 

3x mistr světa ve F1 

 

KONEC KARIÉRY VE F1 

Po odchodu z Formule 1 se začal věnovat létání. Stal se pilotem a majitelem letecké 

společnosti Lauda Air, kterou později prodal Austrian Airlines. Po čase v roce 2003 založil 

další leteckou společnost Niki. Společnost vlastnila kromě jiných i dopravní letadla Airbus 

A330. Zbankrotovala v roce 2017, když už nespadala pod Nikyho Laudu, 

ale pod zkrachovalou společnost Air Berlin. Lauda se proto rozhodl koupit aerolinky zpět. 

V srpnu 2018 podstoupil transplantaci plic poškozených následkem nehody z roku 1976. 

Zemřel 20. května 2019 po vleklých zdravotních problémech. Jeho život z období závodní 

kariéry je zmapován ve filmu Rivalové. 

 

Josef Slabý, 6. třída 

 

 



Literární koutek 

 



  



Netradiční pohádka 

Vlk od Karkulky a Jan Žižka 

Za devatero řekami a devatero horami, hluboko v lesích Trocnova, 

se vydal Jan Žižka na výpravu proti Vlčákům. V tu chvíli ale ještě 

nebohý Honzík netušil, že Vlčáky vede zlý a hladový vlk. Honzík 

statečně procházel lesem a vedl své vojsko kupředu. Aby si vojsko 

zvyklé sice na pochodování, práci na poli i starání se o dobytek 

a spoustu velice náročné práce po celém dni stráveném 

pochodováním odpočinulo, zavedl Honzík vojáky do veliké 

a bezpečně vyhlížející pukliny ve skále. Tahle skála je dnes známá 

jako hora Blaník, ale nepředbíhejme. Přišla noc a vojáci usnuli. Vzhůru zůstal jen Honzík 

na stráži. Mohla by to být krásná a klidná noc, kdyby Honzík nezaslechl neznámý, přívětivý 

hlas, který ho lákal, ať majitele tohoto neznámého hlasu vpustí do hory. Říkal mu: „Honzíčku 

pacholíčku, otevři mi svou skáličku, jen dva drápky tam strčíme, 

hned zase půjdeme...“ Honzík dlouho odmítal, ale nakonec 

pokušitelově hlasu podlehl. Ten neznámý řečník byl vlk. Vtrhl 

do skály a Honzíka sežral. Spícího vojska si ani nevšiml. Vlk 

zmožený požíráním Honzy v hoře usnul. Jenže hrozně chrápal. 

Jeho příšerné chrápání vzbudilo vojáky. Vojáci moc dobře znali 

legendy o vlcích a rozhodli se Honzíka zachránit. Rozpárali 

vlkovi břicho a z něj vyskočil trochu vystrašený, ale jinak zcela 

zdravý Honzík. Co udělat s vlkem bylo vojákům jasné, jelikož se nacházeli v horách, kde 

nebyla nouze o kamení, rozhodli se vlkovi vyplnit břicho kameny. Když se vlk probudil, 

dostal převelikou žízeň, a tak se vydal ven z hory ke studánce. Vedla tam písčitá cestička 

a hned vedle ní propast. Vlkovi se podlomily nohy a spadl do propasti. Vojáci v hoře šli ještě 

spát, zatímco Honzík se rozhodl projít při měsíčku. Teda alespoň si myslel, že se projde 

při měsíčku, ale bylo pod mrakem a hustá tma. Honza zakopl. Upadl. Hlavou narazil 

do stromu a vypíchl si oko. Hlasitě zaječel a jeho křik způsobil lavinu kamení a zasypal jeho 

vojáky. Ač to zní vymyšleně, ba dokonce neuvěřitelně, tak je to pravda. Toto je skutečná 

verze příběhu, jak Jan Žižka z Trocnova přišel o oko a jak se do hory Blaník dostali rytíři. 

 

 Anna Větrovská, 9. třída 

 

 

 

 



„Hladové“ okénko 



 
 



Komiksová série 

 

 

  



Písničkář 

  



Ed Sheeran & Justin 

Bieber – I Don't Care  

 
I'm at a party I don't wanna be at 

And I don't ever wear a suit and tie, yeah 

Wonderin' if I could sneak out the back 

Nobody's even lookin' me in my eyesCan you 

take my hand? 

Finish my drink, say, "Shall we dance?" 

(Hell, yeah) 

You know I love ya, did I ever tell ya? 

You make it better like that 

 

Don't think I fit in at this party 

Everyone's got so much to say (Yeah) 

I always feel like I'm nobody, mmm 

Who wants to fit in anyway? 

 

'Cause I don't care when I'm with my baby, 

yeah 

All the bad things disappear 

And you're making me feel like maybe I am 

somebody 

I can deal with the bad nights 

When I'm with my baby, yeah 

Ooh, ooh, ooh, ooh, ooh, ooh 

'Cause I don't care as long as you just 

hold me near 

You can take me anywhere 

And you're making me feel like I'm loved by 

somebody 

I can deal with the bad nights 

When I'm with my baby, yeah 

Ooh, ooh, ooh, ooh, ooh, ooh 

 

We at a party we don't wanna be at 

Tryna talk, but we can't hear ourselves 

Press your lips, I'd rather kiss 'em right 

back 

With all these people all around 

I'm crippled with anxiety 

But I'm told it's where we're s'posed to be 

You know what? It's kinda crazy 'cause I 

really don't mind 

And you make it better like that 

 

Don't think we fit in at this party 

Everyone's got so much to say, oh yeah, 

yeah 

When we walked in, I said I'm sorry, mmm 

But now I think that we should stay 

 

'Cause I don't care when I'm with my baby, 

yeah 

All the bad things disappear 

Yeah, you're making me feel like maybe I am 

somebody 

I can deal with the bad nights when I'm 

with my baby, yeah 

Ooh, ooh, ooh, ooh, ooh, ooh (Oh yeah, 

yeah, yeah) 

'Cause I don't care as long as you just 

hold me near 

You can take me anywhere 

And you're making me feel like I'm loved by 

somebody 

I can deal with the bad nights when I'm 

with my baby, yeah 

Ooh, ooh, ooh, ooh, ooh, ooh (No) 
 
 

 

 

Jsem na párty na které nechci být 

A ani nenosím oblek a kravatu, yeah 

Přemýšlím, jestli bychom se mohli vyplížit 

zpět 

 

Nikdo se mi ani nedívá do očí 

Můžeš mě vzít za ruku? 

Dopít můj drink a říct 'Můžeme tančit?' 

Víš, že tě miluji, řekl jsem ti to někdy? 

Děláš to lepším 

 

Nemyslím si, že zapadám na tuhle párty 

Všichni toho mají tolik co říct 

Vždy se cítím jako nikdo 

Kdo chce vůbec zapadnout? 

 

Protože je mi to jedno když jsem s mou 

dívkou 

Všechny zlé věci zmizí 

A díky tobě cítím, že možná někdo jsem 

Dokážu se vypořádat s těmi špatnými noci 

Když jsem s mou milou 

 

Protože je mi to jedno, dokud si mě držíš 

blízko 

Můžeš mě vzít kamkoli 

A díky tobě cítím, že mě někdo miluje 

Dokážu se vypořádat s těmi špatnými noci 

Když jsem s mou milou 

 

Jsme na párty na které nechceme být 

Snažíme se mluvit, ale neslyšíme se 

Přilož tvé rty, radši bych je líbal 

nazpátek 

Se všemi těmi lidmi kolem 

Jsem zmrzačený úzkostí 

Ale řekl jsem, že jsme tam kde máme být 

Víš co? Je to trochu bláznivé, ale je mi to 

vážně jedno 

A ty to děláš lepším 

 

Nemyslím si, že zapadáme na tuhle párty 

Všichni mají toho tolik co říct 

Když jsme vešli, řekl jsem že je mi to líto 

Ale myslím, že bychom měli zůstat) 

 

Protože je mi to jedno když jsem s mou 

dívkou 

Všechny zlé věci zmizí 

A díky tobě cítím, že možná někdo jsem 

Dokážu se vypořádat s těmi špatnými noci 

Když jsem s mou milou 

Protože je mi to jedno, dokud si mě držíš 

blízko 

Můžeš mě vzít kamkoli 

A díky tobě cítím, že mě někdo miluje 

Dokážu se vypořádat s těmi špatnými noci 

Když jsem s mou milou 

 

 

 

 

 



Barbora Poláková – Poď si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No tak poď si poď si poď si 

 

si to voď si voď si voď si  

máš dobrej base base base 

 

Víš že se máš máš máš 

pro sebe znáš znáš znáš 

nejlepší place place place 

 

Hm... 

je to hotové 

 

Tak poď si poď si poď si 

si to voď si voď si voď si 

máš na to skil skil skil 

 

Už zase hecy hecy hecy 

že jako věci věci věci  

si to víc čil čil čil 

 

Si to dávej dávej 

 

Tak poď si poď si poď si 

si to voď si voď si voď si 

 

Pod’ si poď si poď si 

si to voď si voď si voď si 

a když jsi down down down 

tak jdi do down town town 

a pak to krop krop krop 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dej ňáký brejky brejky brejky 

dej ňáký šejky šejky šejky 

kultivuj pop pop pop 

 

Hm... 

je to hitové 

 

No tak poď si poď si poď si 

si to voď si voď si voď si 

na jeden take take take 

 

A esi tahle cru cru cru 

neni dost true true true 

no tak je to fake fake fake 

 

Hm... 

je to hotové 

 

Si to dávej 

 

Pod’ si poď si poď si 

si to voď si voď si voď si 

pod’ si poď si poď si 

si to voď si voď si voď si 

 

 

 

 

  



Chvilka poezie 

 



Pro chytré hlavy 



Ze světa Harryho Poterra 

         

         

          

         

          

        

            

      X    

     

        

 

1) Tvor, který bydlel u Weasleyových na půdě. 

2) Bradavická kolej, jejíž maskot je jezevec. 

3) Díky tomuto kouzlu z hůlky vystřelí fontánka vody. 

4) Malý zlatý míček využívaný při famfrpálu 

5) Bratr Freda Weaslyho 

6) Tvor, kterého vidí jen ti, co viděli něčí smrt. 

7) Co za rostlinu je na obrázku? 

8) Lidé v Prasinkách si sem chodí kupovat sladkosti. 

9) Maskot Nebelvíru 

10) Kletba, která se nepromíjí, za její pomoci lze ovládat lidi. 

Odpovědi: ghůl, Mrzimor, aquamenti, zlatonka, George, testrál, manragora, Medový ráj, lev, imperio 

 

tajenka: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ . Hermiona a její rodiče. Grangerovi jsou 
mudlové. Rodiče Hermiony pracují jako zubaři (dle učitele lektvarů 
Křiklana velmi nebezpečná práce – jednou je jedno dítě pokousalo). 
Hermiona je jediná v rodině, kdo ovládá kouzla, proto ji Draco Malfoy 
říkal „mudlovská šmejdka“. 

Anna Větrovská, 9. třída 



 



Vtípky 

 

 

 

 

 

 

 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Josef  Slabý, 6. třída  



  



Vtipy na dlouhou chvíli 

 

 Ptá se kudlanka nábožná jetele: „Jeteli proč se nemodlíš?“   

 Jetel: „Nechci být spasen!“ 

 

 Víte, jaký fotbalový klub na Ukrajině září v ukrajinské lize? = FC Černobyl 

 

 Víte, proč mají popeláři oranžové vesty? Ne? Já taky ne. 

 

 Policajti se koukají na hokej. 

 Přiběhne policajt a ptá se: „Tak co, jak hrajou naši?“ 

 A ten jeden povídá: „Vedeme 3:0, prvního dal Jágr, další dva dal nějaký REPLAY.“ 

 

Josef Slabý, 6. třída 

 

 

 

 

                                                                                               

 

 

 



Přejeme všem krásné 

prázdniny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na tomto čísle se spolu s učiteli 

podíleli tito žáci: 

 

 

Kateřina Chylíková – 5. třída 

Radka Kožená – 5. třída 

Julie Králová – 5. třída 

Sofie Kučerová – 5. třída 

Lunka Kunešová – 5. třída 

Marek Kvarda – 5. třída 

Kristýna Poprocká – 5. třída 

Tomáš Pšeničný – 5. třída 

Šimon Rejlek – 5. třída 

Filip Sedláček – 5. třída 

Martin Srp – 5. třída 

Ondřej Toman – 5. třída 

Adam Vála – 5. třída 

Štěpán Vaňáč – 5. třída 

Josef Slabý – 6. třída 

Anna Bubeníková – 7. třída 

Jan Domín – 7. třída 

Eliška Hanzlíková – 7. třída 

Marek Maršík – 7. třída 

Pavel Procházka – 7. třída 

Adam Matuška – 8. třída 

Anna Větrovská – 9. třída 

Věra Vokatá – 9. třída 

  

 
 


